

Kryteria wyboru projektów

Kryteria szczegółowe - właściwe dla danego typu operacji

Priorytet VII – Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu Działanie 7.1 (CP4.F) Edukacja przedszkolna

Typ projektów:

- Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej

Tryb wyboru:

- konkurencyjny

Zakres wsparcia:

- tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (SPE), w istniejących oraz nowych ośrodkach wychowania przedszkolnego (OWP);
- dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi lub realizacja dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej dziecku ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi udział w wychowaniu przedszkolnym. Działania te mogą być realizowane samodzielnie;
- rozszerzenie oferty OWP o dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe dzieci, wspierające rozwój psychofizyczny, zajęcia specjalistyczne oraz rozwijające uzdolnienia i zainteresowania dzieci, w tym w szczególności dzieci ze stwierdzonymi deficytami rozwojowymi i niepełnosprawnością;
- podnoszenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych kadry pedagogicznej i niepedagogicznej oraz zarządzającej, doskonalenie umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli OWP do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, w tym w szczególności z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz w zakresie współpracy nauczycieli z rodzicami, w tym radzenia sobie w sytuacjach trudnych;
- działania polegające na eliminowaniu barier architektonicznych w budynkach OWP oraz dostosowaniu infrastrukturalnym tych placówek do potrzeb dzieci ze SPE (jako uzupełniający element projektu finansowany w ramach cross-finansingu).

Adresaci wsparcia:

- dzieci w wieku przedszkolnym, w tym dzieci migrantów, w szczególności z Ukrainy;
- nauczyciele i pracownicy ośrodków wychowania przedszkolnego (tj. kadra pedagogiczna, niepedagogiczna i zarządzająca).

L.p.	Kryterium	Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Ocena kryterium
Kryteria dostępu weryfikowane na etapie oceny formalnej			
1.	Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli okres realizacji projektu nie przekroczy 24 miesięcy. Okres 24 miesięcy liczony jest jako pełne miesiące kalendarzowe. Spełnienie danego kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie.	Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Możliwe warianty oceny:

			„0 – nie spełnia” albo „1 - spełnia”. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.
2.	<p>Wsparcie w projekcie jest skierowane wyłącznie do OWP zlokalizowanych na terenie regionu Mazowieckiego regionalnego albo zlokalizowanych na terenie regionu Warszawskiego stołecznego.</p>	<p>Wprowadzenie kryterium jest podyktowane różnym poziomem dofinansowania unijnego oraz wkładu krajowego dla projektów realizowanych na obszarze regionu Warszawskiego stołecznego i regionu Mazowieckiego regionalnego.</p> <p>W skład regionu Warszawskiego stołecznego wchodzi powiaty: m.st. Warszawa, legionowski, miński, otwocki, wołomiński, nowodworski, grodziski, piaseczyński, pruszkowski i warszawski zachodni. Pozostałe powiaty województwa mazowieckiego tworzą obszar regionu Mazowieckiego regionalnego.</p> <p>W projekcie wsparcie może być skierowane wyłącznie do OWP zlokalizowanym na terenie regionu Mazowieckiego regionalnego albo wyłącznie do OWP zlokalizowanym na terenie regionu Warszawskiego stołecznego.</p> <p>W ramach jednego projektu nie jest możliwe łączenie wsparcia dla powyższych opisanych grup.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie deklaracji Wnioskodawcy zawartej w treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
3.	<p>Wspierany OWP zlokalizowany jest na terenie gminy, w której odsetek dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym jest poniżej średniej dla województwa mazowieckiego.</p>	<p>Wnioskodawca deklaruje, że wspierany w ramach projektu OWP zlokalizowany jest na terenie gminy lub dzielnicy m.st. Warszawy, w której odsetek dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym jest poniżej średniej dla województwa mazowieckiego (zgodnie z danymi z BDL GUS 2022 r. odsetek dla WM wynosi 97%) https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/podgrup/tablica</p> <p>Równocześnie Wnioskodawca zobowiązuje się do prowadzenie biura projektu na terenie gminy na której zlokalizowany będzie wspierany OWP. W przypadku realizacji projektu na terenie więcej niż jednej gminy, biuro prowadzone będzie na terenie jednej z gmin objętych projektem.</p> <p>Celem wprowadzenia kryterium jest skierowanie wsparcia do organów prowadzących OWP, na terenie których występuje deficyt miejsc przedszkolnych.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

		Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie deklaracji Wnioskodawcy zawartej w treści wniosku o dofinansowanie projektu.	
4.	Minimalna wartość projektu wynosi 100 tys. PLN.	Minimalna wartość projektu, tj. łącznie wartość dofinansowanie, o które wnioskuje podmiot, oraz wkład własny pochodzący z jego środków, wynosi 100 tys. PLN. W sytuacji, gdy na którymkolwiek etapie oceny wniosku (ocena formalna, merytoryczna, negocjacje) minimalna wartość projektu spadnie poniżej 100 tys. PLN wniosek zostanie odrzucony. Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.
5.	Wartość projektu (wnioskowane dofinansowanie + wkład własny) nie przekracza wyrażonej w PLN równowartości 200 tys. EUR, a koszty bezpośrednie projektu będą rozliczane kwotami ryczałtowymi określonymi przez Wnioskodawcę.	Wartość projektu, tj. wnioskowane dofinansowanie + wkład własny wnoszony przez Wnioskodawcę, nie przekracza wyrażonej w PLN równowartości 200 tys. EUR. Kwotę należy przeliczyć wg kursu euro podanego w regulaminie konkursu. Jednocześnie, koszty bezpośrednie projektu będą rozliczane kwotami ryczałtowymi określonymi przez Wnioskodawcę w oparciu o szczegółowy budżet projektu. Koszty pośrednie rozliczane będą z wykorzystaniem stawek ryczałtowych, określonych w rozdziale 3.12 <i>Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027</i> i wskazanych w regulaminie konkursu. Kryterium wynika z <i>Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027</i> .	Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.
Kryteria dostępu weryfikowane na etapie oceny merytorycznej			
6.	Wnioskodawcą jest organ prowadzący ośrodki wychowania przedszkolnego objęte wsparciem.	Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest zamieścić we wniosku o dofinansowanie zapis potwierdzający, iż jest organem prowadzącym ośrodek wychowania przedszkolnego, którego dotyczy wsparcie. Celem wprowadzenia kryterium jest zagwarantowanie, iż w realizację projektów są zaangażowane podmioty mające kompleksową i najszerszą wiedzę w zakresie potrzeb edukacji przedszkolnej na danym obszarze. Kryterium przyczyni się również zachowanie trwałości rezultatów projektu.	Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.

		Kryterium wynika z zapisów Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 wersja SZOP.FEMA.008 z dnia 12 grudnia 2023 r.	
7.	W ramach realizacji projektu Wnioskodawca zobowiązany jest do utworzenia nowych miejsc przedszkolnych w ramach nowopowstających lub istniejących OWP.	<p>W ramach realizacji projektu Wnioskodawca zobowiązany jest do utworzenia nowych miejsc przedszkolnych w ramach nowopowstających lub istniejących OWP.</p> <p>Wnioskodawca określa w treści wniosku o dofinansowanie liczbę planowych do utworzenia miejsc przedszkolnych.</p> <p>Wartość utworzenia 1 nowego miejsca przedszkolnego w ramach nowopowstających lub istniejących OWP wynosi 17.400,00 PLN.</p> <p>Wartość projektu uzależniona jest od liczby nowych miejsc przedszkolnych planowanych do utworzenia w ramach projektu tj. liczba miejsc x 17.400,00 PLN.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów Kryterium wynika z zapisów Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 wersja SZOP.FEMA.008 z dnia 12 grudnia 2023 r.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
8.	<p>Okres finansowania w ramach projektu działalności bieżącej:</p> <p>- nowo utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;</p> <p>- nowo utworzonych miejsc w istniejących ośrodkach wychowania przedszkolnego w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym</p> <p>wynosi 12 miesięcy.</p> <p>W celu wykluczenia podwójnego finansowania Beneficjent zobowiązany jest dodatkowo złożyć oświadczenie, że wydatki działalności bieżącej, które będą</p>	<p>W celu spełnienia kryterium Beneficjent musi zaplanować w budżecie projektu finansowanie kosztów związanych bieżącą działalnością¹ :</p> <p>- nowo utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym, albo/i</p> <p>- nowo utworzonych miejsc w istniejących ośrodkach wychowania przedszkolnego w tym dostosowanych do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym,</p> <p>przez okres 12 miesięcy.</p> <p>Beneficjent nie ma obowiązku finansowania wszystkich kosztów działalności bieżącej nowoutworzonych miejsc wychowania przedszkolnego ze środków projektowych. Finansowanie działalności bieżącej może być realizowane ze środków innych niż środki EFS np. czesne pobierane od rodziców, dotacja z gminy. W takiej sytuacji Beneficjent zobligowany jest do wskazania we wniosku aplikacyjnym w szczegółowym budżecie projektu tylko te wydatki działalności bieżącej, które będą finansowane z dofinansowania.</p> <p>W celu wykluczenia podwójnego finansowania Beneficjent zobowiązany jest dodatkowo złożyć oświadczenie, że te kategorie wydatków nie będą finansowane z innych źródeł.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

¹ Działalność bieżąca - działalność polegająca na realizacji zadań statutowych, na którą ponoszone są wydatki bieżące, w tym: koszty wynagrodzenia nauczycieli i personelu zatrudnionego w OWP, koszty żywienia dzieci

	finansowanie z dofinansowania, nie będą finansowane z innych źródeł.	Kryterium weryfikowane jest na podstawie oświadczeń Wnioskodawcy zawartych w treści wniosku o dofinansowanie projektu.	
9.	Zakres wsparcia w ramach projektu jest określony na podstawie indywidualnie zdiagnozowanego zapotrzebowania ośrodka wychowania przedszkolnego albo nowo tworzonego ośrodka przedszkolnego na usługi w zakresie edukacji przedszkolnej na obszarze realizacji projektu.	<p>Wnioskodawca oświadcza, że:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) przed przygotowaniem wniosku o dofinansowanie, została przeprowadzona diagnoza, pozwalająca na ocenę zasadności wsparcia w ramach projektu. W diagnozie ujęto dane nie starsze niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku o dofinansowanie. Diagnoza musi obejmować co najmniej informacje dotyczące: <ol style="list-style-type: none"> a) podmiotu, który przeprowadził diagnozę, b) danych organu prowadzącego ośrodek wychowania przedszkolnego planowany do objęcia wsparciem, który zatwierdził diagnozę, c) terminu, w jakim przeprowadzono diagnozę, d) nazwy i adresu każdego ośrodka wychowania przedszkolnego, którego dotyczy diagnoza i planowane w ramach projektu wsparcie 2) diagnoza uwzględnia co najmniej kluczowe dla planowanego wsparcia i określone w Regulaminie konkursu zagadnienia²; 3) zakres wsparcia w ramach projektu jest zgodny z przeprowadzoną diagnozą; 4) diagnoza jest zatwierdzona przez organ prowadzący bądź osobę upoważnioną do podejmowania decyzji. <p>Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać w treści wniosku o dofinansowanie główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy oraz dane na podstawie, których wskazane zostały ww. Wnioski. Działania zaplanowane w budżecie projektu muszą korespondować z wynikami diagnozy.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy i treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

² Takimi zagadnieniami w zależności od specyfiki projektu są w szczególności:

- a) zapotrzebowanie na nowe miejsca wychowania przedszkolnego na obszarze realizacji projektu (gminy/miasta) w perspektywie 3 letniej, oceniane na podstawie:
 - liczebności dzieci w wieku przedszkolnym w każdym roku realizacji i trwałości projektu na terenie każdej gminy/miasta z obszaru realizacji projektu, w tym dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
 - liczbę miejsc przedszkolnych, jakie są dostępne w każdej gminie/mieście z obszaru realizacji projektu, w tym miejsc dedykowanych dzieciom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
z zastrzeżeniem, że w przypadku Wnioskodawców niebędących jst, planujących tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego, diagnoza w tym zakresie jest skonsultowana z gminą lub miastem, których dotyczy terytorialnie projekt,
- b) potrzeby w zakresie rozszerzenia oferty ośrodka wychowania przedszkolnego planowanego do objęcia wsparciem o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne dzieci w zakresie stwierdzonych deficytów,
- c) zakres niedostosowania ośrodka wychowania przedszkolnego planowanego do objęcia wsparciem do wymogów wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, w tym do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
- d) stopień przygotowania nauczycieli do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, w tym z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz zapotrzebowanie ośrodka wychowania przedszkolnego planowanego do objęcia wsparciem na nabycie przez nauczycieli określonych kompetencji i kwalifikacji,
- e) inwentaryzacja posiadanego przez planowane do objęcia wsparciem ośrodki wychowania przedszkolnego sprzętu (w szczególności sprzętu zakupionego ze środków UE we wcześniejszych perspektywach finansowych i wciąż używanego),
- f) ewidencja infrastruktury możliwej do wykorzystania na potrzeby edukacji przedszkolnej.

		Kryterium wynika z <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</i>	
10.	Trwałość utworzonych w ramach projektu miejsc wychowania przedszkolnego jest równa co najmniej okresowi realizacji projektu.	<p>Wnioskodawca oświadcza, że po zakończeniu realizacji projektu zapewni funkcjonowanie utworzonych w ramach projektu miejsc wychowania przedszkolnego, przez okres równy co najmniej okresowi realizacji projektu.</p> <p>Trwałość funkcjonowania nowych miejsc przedszkolnych należy rozumieć jako instytucjonalną gotowość placówki do świadczenia usług przedszkolnych w ramach utworzonych w projekcie miejsc wychowania przedszkolnego, finansowaną ze środków innych niż europejskie. Liczba zadeklarowanych w arkuszu organizacyjnym placówki (lub innym równoważnym dokumencie w przypadku placówek niepublicznych) miejsc wychowania przedszkolnego uwzględnia dokładną liczbę miejsc utworzonych w projekcie.</p> <p>Kryterium przyczyni się do zapewnienia trwałości projektu po zakończeniu jego realizacji. Wyeliminuje również ryzyko nieukończenia edukacji przedszkolnej przez dzieci, które rozpoczęły naukę w ramach realizacji projektu.</p> <p>Kryterium podlega ocenie wyłącznie w przypadku, jeśli Wnioskodawca planuje w ramach projektu stworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego.</p> <p>Kryterium wynika z <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</i> Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy zawartego we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia” lub „nie dotyczy”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia” lub „nie dotyczy”.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
11.	Zakres wsparcia w ramach projektu przewiduje działania obejmujące podniesienie jakości i dostępności edukacji przedszkolnej poprzez podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadr.	<p>Podniesienie jakości i dostępności edukacji przedszkolnej odbywa się poprzez podnoszenie kompetencji kluczowych oraz doskonalenie umiejętności dydaktycznych i metodycznych kadr. Wnioskodawca zakłada wsparcie kadry OWP przede wszystkim w zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) doskonalenia metodyki pracy z dziećmi i/albo 2) rozwoju kompetencji kluczowych i/albo 3) diagnozy i identyfikacji potencjalnych problemów rozwojowych na wczesnym etapie i/albo 4) pedagogiki małego dziecka i/albo 5) prowadzenia zajęć z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych w ramach edukacji włączającej. <p>Wnioskodawca zobowiązany jest do zaplanowania w projekcie co najmniej 1 z ww. form wsparcia rozwoju kadr OWP.</p> <p>Kryterium wynika z <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</i> Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
12.	Zakres wsparcia w ramach projektu przewiduje realizację dodatkowych zajęć dla dzieci.	Wnioskodawca w treści wniosku wskazuje katalog działań poszerzających ofertę edukacyjną OWP wykraczających poza podstawę programową. Planowane zajęcia dodatkowe obejmują:	Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest

	<p>Ponadto Wnioskodawca oświadcza, że planowane do realizacji dodatkowe zajęcia dla dzieci w analogicznym co do treści i odbiorców zakresie nie były finansowane w ośrodku wychowania przedszkolnego od co najmniej 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) rozwój kompetencji kluczowych dzieci, w rozumieniu zalecenia Rady z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie, a także kompetencji przyszłości i kompetencji zielonych i/albo 2) zajęcia specjalistyczne oraz rozwijające uzdolnienia i zainteresowania dzieci w tym w szczególności dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. <p>Wnioskodawca zobowiązany jest do zaplanowania w projekcie co najmniej 1 z ww. form wsparcia.</p> <p>Ponadto Wnioskodawca oświadcza, że planowane do realizacji dodatkowe zajęcia dla dzieci w analogicznym co do treści i odbiorców zakresie nie były finansowane w ośrodku wychowania przedszkolnego od co najmniej 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. Zastosowanie kryterium ma na celu spełnienie zasady dodatkowości wsparcia EFS i wyeliminowanie sytuacji, w których finansowanie unijne zastępuje finansowanie krajowe.</p> <p>Kryterium wynika z <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027</i> oraz programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie treści oraz oświadczenia zawartego we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
13.	<p>Wartość cross-financingu w projekcie nie przekracza 15% wartości kosztów kwalifikowalnych.</p> <p>Limit cross-financingu może zostać podniesiony do 30% wartości wydatków kwalifikowalnych pod warunkiem, że działania dotyczą zwiększenia możliwości udziału dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w edukacji przedszkolnej.</p>	<p>Wartość cross-financingu w projekcie nie przekracza 15% wartości kosztów kwalifikowalnych.</p> <p>W przypadku, kiedy ww ramach realizacji projektu Wnioskodawca planuje działania polegające na pracach eliminujących bariery architektoniczne w budynkach OWP mających na celu ich dostosowanie do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz wynikającymi z edukacji włączającej limit wydatków dotyczących cross-financingu wynosi 30% wydatków kwalifikowalnych.</p> <p>Zakres oraz konieczność planowanych prac, musi wynikać wprost z diagnozy potrzeb i ma mieć na celu umożliwienie wszystkim dzieciom uczestnictwo w edukacji przedszkolnej bez konieczności umieszczania ich w specjalnych placówkach lub izolowania od rówieśników.</p> <p>Kryterium podlega ocenie wyłącznie w przypadku, jeśli Wnioskodawca planuje w ramach projektu prace adaptacyjne/infrastrukturalne.</p> <p>Wnioskodawca w treści wniosku wskazuje wprost, który limit wydatków dotyczących cross-financingu stosuje.</p> <p>Kryterium wynika z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia” lub „nie dotyczy”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia” lub „nie dotyczy”.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

Kryteria PREMIUJĄCE				
L.p.	Kryterium	Opis kryterium	Punktacja	Maksymalna liczba punktów
1.	Minimum 5% dzieci uczęszczających do ośrodka wychowania przedszkolnego zostanie objętych zajęciami wyrównującymi szanse edukacyjne w zakresie stwierdzonych deficytów rozwojowych.	Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma na celu zwiększenie skuteczności wsparcia realizowanego w ramach upowszechniania edukacji przedszkolnej. Ponadto zapewnia racjonalne i efektywne wykorzystanie środków z Europejskiego Funduszu Społecznego.	0 pkt – w projekcie przewidziano objęcie mniej niż 5% (tj. 0% - 4,99%) dzieci uczęszczających do OWP zajęciami wyrównującymi szanse edukacyjne w zakresie stwierdzonych deficytów; 2 pkt. - w projekcie przewidziano objęcie min. 5,00% -10,99% dzieci uczęszczających do OWP zajęciami wyrównującymi szanse edukacyjne w zakresie stwierdzonych deficytów; 4 pkt. – w projekcie przewidziano objęcie min.11,00% - 20,00% dzieci uczęszczających do OWP zajęciami wyrównującymi szanse edukacyjne w zakresie stwierdzonych deficytów;	4
2.	Projekt jest realizowany na obszarze wiejskim.	Ocenie podlegać będzie, czy gmina, na terenie której zlokalizowany jest OWP wpisuje się w kategorię DEGURBA 3 – obszar wiejski. Poprzez obszar wiejski należy rozumieć obszar słabo zaludniony zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA kategoria 3). Obszary słabo zaludnione to obszary, na których więcej niż 50% populacji zamieszkuje tereny wiejskie. Wartość tego wskaźnika jest obliczana automatycznie na podstawie gminy zamieszkania/siedziby wg kategorii 3 klasyfikacji DEGURBA. Kategoria 3 DEGURBA jest określana na podstawie zestawienia aktualnego na dzień ogłoszenia naboru stanowiącego załącznik do Regulaminu oraz publikowanego pod adresem: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nuts/local-administrative-units?language=pl&etrans=pl Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.	Punktacja możliwa do uzyskania: 0 - 2 pkt 0 pkt. – projekt nie jest realizowany na obszarze wiejskim tj. poza obszarem wiejskim o kategorii DEGURBA 3 2 pkt. - projekt jest realizowany wyłącznie na obszarze wiejskim o kategorii DEGURBA 3	2
3.	Wspierany OWP obejmuje swoją działalnością dzieci migrantów z Ukrainy	Ocenie podlegać będzie liczba dzieci migrantów z Ukrainy w wieku 3-5 lat objętych wsparciem przez OWP prowadzony przez Wnioskodawcę.	Punktacja możliwa do uzyskania: 0 - 2 pkt	2

		<p>Wnioskodawca w treści wniosku wskazuje, że w placówce obejmuje wsparciem co najmniej 3 dzieci migrantów z Ukrainy.</p> <p>Celem wprowadzenia kryterium jest skierowanie wsparcia do organów prowadzących OWP, na terenie których występuje deficyt miejsc przedszkolnych oraz objęcie wsparciem tych organów prowadzących OWP, które przyjęły dzieci migrantów z Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>0 pkt. – OWP prowadzony przez Wnioskodawcę nie obejmuje wsparciem dzieci migrantów z Ukrainy.</p> <p>2 pkt. - OWP prowadzony przez Wnioskodawcę obejmuje wsparciem minimum 3 dzieci migrantów z Ukrainy</p>	
4.	<p>Projekt realizowany jest na Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego i wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze</p>	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca oświadcza, że projekt realizowany będzie na Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego i wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze.</p> <p>Obszar strategicznej interwencji (OSI) to obszar o zidentyfikowanych lub potencjalnych powiązaniach funkcjonalnych lub o szczególnych warunkach społecznych, gospodarczych lub przestrzennych, decydujących o występowaniu barier rozwoju lub trwałych, możliwych do aktywowania, potencjałów rozwojowych, do którego kierowana jest interwencja publiczna łącząca inwestycje finansowane z różnych źródeł, w tym w szczególności gospodarcze, infrastrukturalne i w zasoby ludzkie, lub rozwiązania regulacyjne.</p> <p>Obszary strategicznej interwencji z punktu widzenia realizacji polityki regionalnej zostały wskazane w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 oraz Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze. Są to m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gminy zagrożone trwałą marginalizacją, - miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze. <p>Lista ww. gmin i miast znajduje się pod adresem: https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/krajowa-strategia-rozwoju-regionalnego.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Punktacja możliwa do uzyskania: 0 - 1 pkt:</p> <p>0 pkt – projekt nie jest realizowany na Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego i wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze.</p> <p>1 pkt – projekt jest realizowany na Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego i wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze;</p>	1

5.	Projekt realizowany jest na obszarze objętym Mazowieckimi Strukturalnymi Inwestycjami Terytorialnych (MSIT) lub Gminnym Programem Rewitalizacji (GPR)	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca oświadcza, że projekt realizowany będzie na obszarze objętym MSIT lub GPR.</p> <p>Ocenie podlega czy projekt:</p> <p>1) realizowany jest na obszarze objętym MSIT określonym w odpowiedniej strategii rozwoju ponadlokalnego lub strategii terytorialnej, pozytywnie zaopiniowanej przez IZ FEM 2021-2027 lub</p> <p>2) realizowany jest na obszarze objętym GPR wpisanym do Wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Punktacja możliwa do uzyskania: 0 - 1 pkt</p> <p>0 pkt - projekt nie jest realizowany na obszarze objętym MSIT określonym w odpowiedniej strategii rozwoju ponadlokalnego lub strategii terytorialnej, pozytywnie zaopiniowanej przez IZ FEM 2021-2027 ani na obszarze objętym GPR wpisanym do Wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego.</p> <p>1 pkt - projekt realizowany jest na obszarze objętym MSIT określonym w odpowiedniej strategii rozwoju ponadlokalnego lub strategii terytorialnej, pozytywnie zaopiniowanej przez IZ FEM 2021-2027 lub realizowany jest na obszarze objętym GPR wpisanym do Wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego;</p>	1
----	---	---	---	---

Maksymalnie można uzyskać 10 punktów za spełnienie kryteriów premiujących.